
12/05/2023, 11:03 ALTO ALEGRE – EDITAL DE LICITAÇÃO Nº037/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2023 | JE Acontece

https://jeacontece.com.br/alto-alegre-edital-de-licitacao-no037-2023-pregao-presencial-no011-2023/ 1/1

Link: https://jeacontece.com.br/alto-alegre-edital-de-licitacao-no037-2023-pregao-presencial-no011-

2023/

Acesso em: sexta, 12 de maio de 2023 10:38 através do IP 172.70.43.99.

ALTO ALEGRE – EDITAL DE LICITAÇÃO Nº037/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2023

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº037/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2023

REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TROFÉUS E
MEDALHAS, A SEREM UTILIZADOS COMO PREMIAÇÕES NOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE ALTO
ALEGRE/RS.

Tipo de Licitação: Menor preço por item.

Data e horário da sessão: 30/05/2023 às 09 horas.

O edital e seus anexos estão disponíveis no site www.altoalegre.rs.gov.br (publicações o�ciais).

Alto Alegre/RS, 12 de Maio de 2023.

AVELINO SALVADORI

Prefeito Municipal.

Postado em 12 maio 2023 10:37 por JEAcontece

15.292.411/0001-75

Postado em 12 maio 2023 10:37 por JEAcontece

15.292.411/0001-75

https://jeacontece.com.br/wp-content/uploads/2023/05/Brasao-Alto-Alegre-4.jpg
http://www.altoalegre.rs.gov.br/


Jornal Tribuna Sexta-feira, 12 de Maio de 2023  | 13Alto Alegre

1º CAMPEONATO DE FUTEBOL 
SOCIETY DE ALTO ALEGRE

A PARTIR DESTE SÁBADO (13), O PROGRAMA DO 
MUNCÍPIO DE ALTO ALEGRE ESTÁ DE VOLTA

Obras do Interior
Está chegando o dia! 

Vem aí o 1º Campeonato 
de Futebol Society de Alto 
Alegre!

O CMD comunica que 
após a reunião com os re-
presentantes dos times de 
futebol society 2023 cate-
goria principal, ficou defi-
nido que os jogos aconte-
cerão aos finais de semana, 
no período da tarde.

Neste sábado, 13 de 
maio a partir das 13h30, 
acontecerão os seguintes 
jogos:

1º jogo - C.a manguary 
x E.c Pontão

2º jogo - Grêmio E. Li-
nha bonita x Cristal F.C

Durante o ano de 2022 o Pro-
grama do Município de Alto 
Alegre que era transmitido 
pela rádio ficou suspenso por 

um período, e este a partir  des-
te mês de maio os munícipes 
poderão acompanhar um resu-
mo do que aconteceu durante a 

semana.
O Programa será transmitido 

aos sábados,  às 06h da manhã 
na Rádio Líder 95,3 FM

Obras de manutenção estão sendo realizadas na estrada da Linha Ritter, na Campina Re-
donda, área incorporada ao Município de Alto Alegre. 

 A Administração Municipal dará uma atenção especial nas estradas dessa região nas pró-
ximas semanas.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 036/2023 - PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 012/2023 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCE-
LADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/
RS. Tipo de licitação: Menor preço por item. Data e horário da 
sessão: 31/05/2023 às 8:00 horas. Íntegra do edital  pelo site 
www.altoalegre.rs.gov.br e/ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 

Alto Alegre/RS, 12 de maio de 2023. 

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº037/2023-PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº011/2023–REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
TROFÉUS E MEDALHAS, A SEREM UTILIZADOS COMO 
PREMIAÇÕES NOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE ALTO 
ALEGRE/RS.Tipo de Licitação: Menor preço por item. Data e 
horário da sessão: 30/05/2023 às 09 horas. O edital e seus anexos 
estão disponíveis no site www.altoalegre.rs.gov.br (publicações 
ofi ciais). 

Alto Alegre/RS, 12 de Maio de 2023. 

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal.

AVISO – REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS representado pelo 
Prefeito Municipal, AVELINO SALVADORI, no uso de suas 
atribuições legais com fundamento no disposto Art.49 da Lei 
8.666/93, determinou a REVOGAÇÃO, do Processo Licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº010/2023. Objeto: Contratação 
de Empresa Para  Futuras e Parcelados  Consertos, Vulcanização, 
Desmontagem e Montagem de Pneus Pertencentes a Frota de 
Veículos  de Propriedade do Município. 

Alto Alegre/RS, 11 de Maio de 2023. 

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE ALTO ALEGRE/RS

EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023

Edital de Processo Seletivo Simplifi cado para Contratação Por 
Prazo Determinado.
O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, Estado do Rio Grande do 
Sul, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na rua Recreio 
Nº233, na cidade de Alto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob Nº 
92406057/0001-03, representada por seu Prefeito Municipal, 
Sr. Avelino Salvadori, no uso de suas atribuições, visando à 
contratação de pessoal: 01 Odontólogo; 01 Auxiliar de saúde 
bucal; 01 Agente de Endemias; 01 Técnico de Enfermagem; e 
01 Enfermeiro, por prazo determinado para desempenhar função 
junto à Secretaria da Saúde, amparado em excepcional interesse 
público devidamente reconhecido por intermédio de Lei Muni-
cipal Nº2.939/2023, 2.941/2023, 2.938/2023 e 2.937/2023, com 
fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna público 
a realização de Processo Seletivo Simplifi cado Nº 02/2023, que 
será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto 
nº3097/2019.

PREFEITURA DE ALTO ALEGRE/RS

PROCESSO DE ESCOLHA PARA 
CONSELHEIRO TUTELAR

Considerando que não houve o número de inscritos exigidos no 
edital 01/2023, a comissão especial e o COMDICA, reabrem o 
prazo para as inscrições.
Os interessados poderão se inscrever dia 11 até o dia 17 de maio 
de 2023.
Requisitos:
- Possuir ensino médio completo;
- Residir no município de Alto Alegre há mais de 2 anos;
- Ter mais de 21 anos;
As inscrições podem ser feias no CRAS.
Acesse o edital completo em: www.altoalegre.rs.gov.br

PREFEITURA DE ALTO ALEGRE/RS
3º jogo - Construthéo x Só Parceria
Prestigie o 1º Campeonato de society de Alto Alegre. Ver menos




